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Til praktiserende læger i Region Midtjylland 

 

Kære praktiserende læge 

 

Region Midtjylland og PLO-Midtjylland opfordrer alle praksis i 

regionen til sikring af rationel brug af GLP-1-analoger.  

Tilskudsudgifterne til GLP-1-analoger har været store i 2023, og for 

Ozempic alene har regionen udbetalt mere end 250 mio. kr. i tilskud i 

2023. Det er en stigning på 120% i forhold til 2022. Udgiftsstigningen 

har vidtrækkende konsekvenser for vores fælles sundhedsvæsen. 

 

Efterlevelse af nye tilskudsregler  

1. maj 2024 har Lægemiddelstyrelsen truffet beslutning om følgende 

ændringer for tilskuddet til GLP-1-analoger gældende fra 25. 

november 2024: 

Semaglutid (Ozempic og Rybelsus) og dulaglutid (Trulicity 1,5 mg) 

bevarer klausuleret tilskud, men klausulen bliver mere restriktiv: 

• Patienter med type 2-diabetes, hvor SGLT-2-hæmmer ikke kan 

anvendes på grund af intolerance eller svært nedsat 

nyrefunktion, og som enten har 

1. hjertekar- eller nyresygdom eller 

2. mindst tre risikofaktorer for hjertekarsygdom og samtidig 

utilstrækkelig glykæmisk kontrol med metformin. 

Alle patienter med type 2-diabetes, som ikke har tilfredsstillende 

glykæmisk kontrol ved behandling med andre relevante orale 

antidiabetika, herunder SGLT-2-hæmmer. Øvrige GLP-1-analoger 

mister klausuleret tilskud eller har fortsat ikke generelt klausuleret 

tilskud. 

De lige så effektive og billigere SGLT-2-hæmmere (dapagliflozin, 

canagliflozin og empagliflozin) og kombinationslægemidler med 

metformin (metformin + dapagliflozin og metformin + empagliflozin) 

bevarer fortsat generelt tilskud.  

For at understøtte korrekt brug af den nye klausul og omlægning af 

allerede igangsatte behandlinger modtager du/I denne patientliste 

over alle dine/jeres patienter i behandling med GLP-1-analoger 

(vedhæftet). Listen giver dig/jer desuden et overblik over, hvilke 

patienter der ikke tidligere har fået andre antidiabetika før behandling 

Dato 19.06.2024 

Sagsbehandler:  

Karen Bernhard Pedersen 

Direkte tlf. +4540217973 

karen.pedersen@stab.rm.dk 

Sagsnr. 1-3-23 

 

 

Side 1 



 

Side 2 

med GLP-1-analog, herunder de patienter der specifikt ikke har fået SGLT-2-hæmmer før GLP-

1-analog. 

 

Vi håber, at patientlisten giver praksis mulighed for på en nem måde at identificere de 

patienter, som skal have omlagt deres behandling.  

 

Informationsindsats til praksis 

Som en hjælp til almen praksis har regionen tidligere udsendt en vejledning til omlægning 

GLP-1-analog til SGLT-2-hæmmer. Materialet er tilrettet den nye tilskudsklausul (se bilag 1 og 

bilag 2). 

Region Midtjylland og PLO-Midtjylland vil fortsat følge udviklingen i ordinationer af GLP-1-

analoger tæt. 

Ved faglige spørgsmål kan lægemiddelkonsulent Lise Rosenbæk, Koncern Kvalitet kontaktes på 

mail lise.rosenbaek@stab.rm.dk. 

Vi håber, at I endnu en gang vil tage godt imod denne fælles indsats. 
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Vedhæftet:  

Patientliste 

Bilag 1: Få overblik over anbefalinger og tilskudsregler for GLP-1 analoger  

Bilag 2: Vejledning til revurdering af GLP-1 analoger 


